
В целях предупреждения распространения новой коронавирусной 
инфекции и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать образовательный процесс в дистанционной форме: 
1.1. в государственных образовательных организациях 

дополнительного образования с 18 марта 2020 года по 12 апреля 2020 года; 
1.2. в профессиональных образовательных организациях с 23 марта 

2020 года по 12 апреля 2020 года; 
2. Руководителям государственных образовательных организаций, 

указанных в пункте 1: 
2.1. обеспечить проведение в учреждениях своевременных 

и эффективных дезинфекционных мероприятий; 
2.2. принять меры по недопущению к работе лиц с признаками острых 

инфекционных заболеваний; 
2.3. продолжить проведение разъяснительной работы по профилактике 

распространения новой коронавирусной инфекции среди обучающихся 
и сотрудников образовательных организаций. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить 
на начальника управления профессионального образования 
и воспитательной работы Департамента образования Орловской области 
Волобуева А. В. 

Член Правительства Орловской области 
руководитель Департамента Т. В. Крымова 


